thedralium, prout in libro Cœremoniali prædictorum declaratur.

§.3. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eosdem S. R. E. Cardinales judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quidquid fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.4. Quocirca dilectis filiis Causarum Curie Camera Apostolica Generali Auditori, ac Toletan., & Vallisoletan. Officialibus per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Canonicorum, Dignitatum, & aliorum prædictorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate nostra illos præmissorum omnium, & singulorum effectu pacifice frui, & gaudere; non permittentes eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari; Contradiçtores quoscumque per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, quibusvis statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die 28. Maii 1604., Pontificatus nostri Anno XIII.

CCCXXXI.

Declaratur non licere Laicis, dum Divina Officia in Ecclesia Compostellan. celebrantur, inter Canonicos, & alios Præbendatos, ac Ministros in Choro, vel Presbyterio stare, neque Magistratibus, & Judicibus Laicis, Dignitatum Sedes, vel Canonicorum stalla occupare.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem, in his auctoritatem suam interponere, per que congrua tum Ecclesiasticis, tum Laicalibus personis loca in Ecclesia constituentur, itant omnis inter illas confusionis occasio removeatur.

§.1. Cum igitur in Ecclesia Dei alia Mi-

nistrorum in Divinis interservientium, alia populi Divina audientis loca esse debeant; Nos supplicationibus dilectorum filiorum Decani, & Capituli Ecclesie Compostellan. nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ac ex voto Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super Sacris Ritibus, & Cœremoniis Deputatorum, harum serie declaramus, non licere, neque permitti debere Laicis, dum Divina Officia in Ecclesia prædicta Compostellana celebrantur, inter Canonicos, & alios in Ecclesia Præbendatos, ac Ministros in Choro, vel Presbyterio stare, vel sedere, neque licere Magistratibus, aut Judicibus Laicis proprias Dignitatum sedes, aut Canonicorum Stalla in Choro prædicto, aut Presbyterio occupare, etiam aliquando id eis permillum fuerit, necnon id ipsum non solum in Ecclesia Metropolitana Compostellan., sed etiam in processionibus, & in aliis Ecclesiis, ad quas ire, seu assistere Capitulum, & Canonicos prædictæ Ecclesie Compostellan. contigerit, observandum esse.